UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KT Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị báo cáo tình hình hoạt

động để phục vụ cuộc làm việc

giữa lãnh đạo UBND tỉnh với các

doanh nghiệp

Kính gửi:

- Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương;

- Công ty cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên;

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn.

Để tiếp tục nắm tình hình hoạt động, kịp thời chỉ đạo tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc, qua đó nâng cao hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhằm phục

vụ tốt hơn hoạt động xuất nhập khẩu và nâng cao năng lực thông quan hàng hóa

qua cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị và cửa khẩu Tân Thanh, đồng chí Đoàn Thanh

Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương, Công ty cổ phần vận

tải thương mại Bảo Nguyên tổng hợp, báo cáo tình hình hoạt động của Công ty

trong thời gian vừa qua (báo cáo tập trung vào kết quả hoạt động, những khó

khăn, vướng mắc, nhất là về cơ sở hạ tầng, việc triển khai dự án mở rộng bến bãi

và các vấn đề liên quan khác, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp tháo gỡ để

phục vụ tốt hơn hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa, nâng cao năng lực thông

quan hàng hóa qua các cửa khẩu); báo cáo của Công ty đề nghị gửi Ban Quản lý

Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn trước ngày 22/3/2024 để tổng hợp chung.

2. Giao Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan tổng hợp báo cáo của 02 doanh nghiệp, xây dựng báo

cáo chung, trong đó có nội dung đề xuất giải quyết các kiến nghị của doanh

nghiệp để phục vụ cuộc làm việc giữa lãnh đạo UBND tỉnh với 2 doanh nghiệp

trên (dự kiến tổ chức vào cuối tháng 3/2024); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh

chậm nhất ngày 27/3/2024.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Ban Quản lý Khu KTCK Đồng

Đăng - Lạng Sơn, các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, CT, XD, NgV, TNMT,

GTVT, TTTT;

- Cục HQ, Bộ Chỉ huy BĐBP, Công an tỉnh;

- UBND các huyện: Cao Lộc, Văn Lãng;

- C, PCVP UBND tỉnh;

các phòng CV, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT (LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-03-18T18:21:34+0700

		2024-03-19T07:57:08+0700

		2024-03-19T07:57:08+0700

		2024-03-19T07:57:08+0700